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En titt i backspegeln;
« Ar 1999 och 2000 har en stor betydelse for Trafikverket
betraffande klimatpaverkan, da sjdarna Vanern, Malaren
och Hjalmaren fylldes med stora vattenmangder.

* Efter denna handelse tillsatte regeringen en KLIMAT -
OCH SARBARHETS UTREDNING dir dven Trafikverket
ingick. (bverlamnades 2007)

* | denna utredning deltog jag som expert fran Trafikverket
betraffande jarnvagens paverkan vid extrema
vaderforhallanden.



Viistliinken klimatanpassningsarbete pabérjades med;

e Kravarbete

* Upphandling av Konsult

 Genomgang av pagaende och utforda relevanta projekt
om klimatférandringar i varlden.

* Folja IPCC:s klimatarbete.

 Samrada med Goteborgs Stad och deras Klimatarbete for
Goteborg (Ulf Moback)



Vad kan paverkar anlaggningen
Nu och i framtiden?
Havsvattenytan

Vattendrag

Intensiva regn

Grundvattennivan
Storm
Kombinationer av dessa

Permanenta - respektive forberedda skydds- ytor
elimineras under objektets livstid



Klimatanpasshing
Krav och forutsattningar

Fundera kring vardet av det som skall skyddas samt
aterstallningskostnad vid en dversvamning

Hur tillganglig skall anlaggningen vara.

Bestam aterstallningstiden efter en oversvamnmg
Bestam Skyddsnivan. s
Bestam Bruksnivan.

Hur skall anlaggningen skyddas?
Integrerat skydd eller tillfélligt skydd S|
Placering av Teknisk utrustning —
Overvakning/Drift av anldggningen Z=== =F e R
Bevakning av skyddsnivan i forhallande t|II kI|matutveckI|ngen

Kom ihag att "Klimatpaverkan” ar inte samma sak som
”Klimatanpassning”




Foljande grundkrav gdller for Vdstldnken;

Tunnelsystemet i sig ska utgdra en tdat konstruktion
Inldckaget ska var begrdnsat till 6ppningar i detta
system

Viistliinken ska skyddas upp till en viss niva utan att
atgdrder behover vidtas

Tunnelmynningarna ska vara skyddad till en hégre niva
som innebdr att tunneln inte 6versvémmas inom
Viistldnkens tekniska livsldngd

Entréer och andra éppningar ska genom foérberedda
atgdrder kunna skyddas till denna hégre niva.

Uppnas inte angivna skyddsnivaer genom projekterad
markniva/konstruktion fér éppningar till Viéistldnken ska
skydd integreras i anldggningen/byggnaden

Skydd dimensioneras fér ensidigt vattentryck
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Sammanfattning av olika nationella tolkningar av kunskapslaget

rorande global havsnivahdjning, avsedda som underlag for

klimatanpassning
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Vattenstand (cm)

Havsnivaer i Stockholm SMHI
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Vattenstandsandring / Landhojning (cm)
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Stockholm

		1990		1990		1990		1990

		2050		2050		2050		2050

		2100		2100		2100		2100



Landhöjning

Global vattenståndshöjning

Nettoändring

DeltaGlobalt

Landhöjning Stockholm

Netto Stockholm

Nollinje

År

Vattenståndsändring / Landhöjning (cm)

Stockholm

0

0

0

0

30

-31.2

-1.2

0

100

-57.2

42.8

0



Blad1

		År		Nollinje		DeltaGlobalt		Landhöjning Stockholm		Netto Stockholm		Landhöjning Spikarna		Netto Spikarna		Landhöjning Göteborg		Netto Göteborg		Landhöjning Skanör		Netto Skanör		Landhöjning Forsmark		Netto Forsmark		Landhöjning Ölands N:a Udde		Netto Ölands N:a Udde

		1990		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		2050		0		30		-31.2		-1.2		-52.8		-22.8		-18		12		-3.6		26.4		-46.8		-16.8		-15		15

		2100		0		100		-57.2		42.8		-96.8		3.2		-33		67		-6.6		93.4		-85.8		14.2		-27.5		72.5





Blad2

		





Blad3

		





Spikarna

		1990		1990		1990		1990

		2050		2050		2050		2050

		2100		2100		2100		2100



Landhöjning

Global vattenståndshöjning

Nettoändring

DeltaGlobalt

Landhöjning Stockholm

Netto Stockholm

Nollinje

År

Vattenståndsändring / Landhöjning (cm)

Spikarna

0

0

0

0

30

-52.8

-22.8

0

100

-96.8

3.2

0



Göteborg

		1990		1990		1990		1990

		2050		2050		2050		2050

		2100		2100		2100		2100



Landhöjning

Global vattenståndshöjning

Nettoändring

DeltaGlobalt

Landhöjning Stockholm

Netto Stockholm

Nollinje

År

Vattenståndsändring / Landhöjning (cm)

Göteborg

0

0

0

0

30

-18

12

0

100

-33

67

0



Skanör

		1990		1990		1990		1990

		2050		2050		2050		2050

		2100		2100		2100		2100



Landhöjning

Global vattenståndshöjning

Nettoändring

DeltaGlobalt

Landhöjning Stockholm

Netto Stockholm

Nollinje

År

Vattenståndsändring / Landhöjning (cm)

Skanör/Ystad

0

0

0

0

30

-3.6

26.4

0

100

-6.6

93.4

0



Forsmark

		1990		1990		1990		1990

		2050		2050		2050		2050

		2100		2100		2100		2100



Landhöjning

Global vattenståndshöjning

Nettoändring

DeltaGlobalt

Landhöjning Stockholm

Netto Stockholm

Nollinje

År

Vattenståndsändring / Landhöjning (cm)

Forsmark

0

0

0

0

30

-46.8

-16.8

0

100

-85.8

14.2

0



Ölands Norra Udde

		1990		1990		1990		1990

		2050		2050		2050		2050

		2100		2100		2100		2100



Landhöjning

Global vattenståndshöjning

Nettoändring

DeltaGlobalt

Landhöjning Stockholm

Netto Stockholm

Nollinje

År

Vattenståndsändring / Landhöjning (cm)

Ölands Norra Udde

0

0

0

0

30

-15

15

0

100

-27.5

72.5

0




Skyddsniva mot havet Olskroken - Haga
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Skyddsniva mot havet Olskroken - Haga

[0 Hogt scenario
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Regnet i Smaland 7 juli 2012 i mm/dygn

18

90 mm

40 mm

20 mm



Utbredning av
oversvamningsniva vid olika
vattenstand i Gota alv

Nu blir det jobbigt !

20-01-29

Teckenforklaring

== JArnvag

| = === Jarnvag i tunnel

Vattendrag

= = = = Vattendrag, kulverterat

Vastlankens korridor
- < +-0
[o-25
[ J25-4
[ J40-55




Beraknad effekt av ett regn
motsvarande 150 mm pa 2
timmar om det intraffar i
centrala Goteborg

Hur tar vi hand om
allt vatten?

18  2020-01-29

Jarnvag

Vastlankens korridor

Beraknat vattendjup

2 I 0.0502m

P os1,0m
o




Vattnets vag vid ett intensivt
regn i Goteborg (150 mm pa 2
tim)

Var skall vi placera
raddningsvagar och
entrér?

19  2020-01-29




Hur skyddar vi oss i Vastlanken?

« Genom att anpassa sparhodjden till hogvatten nivan samt skydda

nedfarterna med skyddsvallar/murar som aven gar under sparen

« Lagger entréer, tillfartsvagar mm pa en "bestamd hojd” med

moijlighet att utdka alt. hoja skyddsnivan.

«  Oppningar som kommer lagre an foreslagen skyddsniva forses med

integrerat hogvattenskydd.
« Tunnlarna skall luta mot lagpunkterna bade langs som tvars
« Ett palitligt och "sakert” draneringssystem
« Tragen och lagpunkter forses med egna pumpstationer

« Sertill att vi har en "saker” avledning av vatten
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Nagra FRAGOR ?
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Tack for mig

Lennart Holmgren
Ccowi
leho@cowi.com
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